
1

               
                           

                
   

ΘΕΜΑ: «Έγκριση ανανέωσης του Διεθνούς θεματικού Δικτύου Χρυσοπράσινο φύλλο»

Σε απάντηση του υπ’ αρ. πρωτ. 129183/Δ7/25-09-2020 του με  εισερχομένου εγγράφου και του με αρ. πρωτ. 
66/07-10-2020 συμπληρωματικού εγγράφου του ΚΠΕ Αργυρούπολης και  έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις: 
1.Του ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985), «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».
2.Του ν.1892/1990 (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31-07-1990), άρθρο 111, «Εκσυγχρονισμός Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».
3.Του  ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’/7-6-2010) Άρθρο 186 «Αρμοδιότητες Περιφερειών» Κεφ. Η παρ.3».
4. Του ν.4115/2013 (ΦΕΚ 24 Α΄/30-01-2013) «Οργάνωση και λειτουργία Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. και Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και ά. 
δ.».
5. του ν.4547/2018 (ΦΕΚ102/τ.Α/12-6-2018) με θέμα: «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
6.του ν.4623(ΦΕΚ 134Α/9-8-2019), άρθρο 67 «Συνέχιση λειτουργίας Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης 
(ΚΠΕ)
7. την με αρ. πρωτ. 100496/Γ7/18-9-03 Εγκύκλιο περί Εθνικών Θεματικών Δικτύων
Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης.
8. την με αρ. πρωτ. 66272/Γ7/04-07-2005 Υ.Α. «Θεματικά Δίκτυα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την με αρ. πρωτ. 127856/Γ7/29-11-2006 Υ.Α. «Τροποποίηση της Υ. Α. 66272/Γ7/4-
7-2005 περί Θεματικών Δικτύων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης».
9.του π.δ 79/2017 (ΦΕΚ 109 Α’) «Οργάνωση και Λειτουργία νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων», Άρθρο 16 
«Σχολικές δράσεις στο πλαίσιο της σχολικής ζωής».
10.του π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ Α31/23-2-2018) με θέμα «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων».
11.του π.δ. 81/08-07-2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,
12.του π.δ.83/09-07-2019 (Α΄121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»,
13.του π.δ. 84/17-07-2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»,

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ EΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ & ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡ/ΘΜΙΑΣ, Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

-----
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΙΑ
ΤΜΗΜΑ Α’ 

-----

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι:
Βαθμός Προτεραιότητας:ΚΑΝΟΝΙΚΟ

Ταχ. Δ/νση
Τ.Κ. - Πόλη
Ιστοσελίδα
Email
Πληροφορίες
 
Τηλέφωνο

: Ανδρέα Παπανδρέου 37
: 15180 - Μαρούσι
: http://www.minedu.gov.gr  
: disedu@minedu.gov.gr  
: Σ. Λαπατά 
: Ε. Παπαδοπούλου 
: 210 344 3791
: 210 344 2579

Μαρούσι, 

Αρ. Πρωτ.:Φ. /ΕΠ //Δ7
            ΠΡΟΣ:  ΚΠΕ Αργυρούπολης 
              (acee@otenet.gr secretary@kpea.gr)

            ΚΟΙΝ.: -ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 
                (mail@pde.attik.gr)

            -ΙΝΕΔΙΒΙΜ kpe@inedivim.gr  

Μαρούσι, 23-10-2020
Αρ. Πρωτ.:  Φ7/ΕΠ /129183/144625/Δ7
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:disedu@minedu.gov.gr
mailto:acee@otenet.gr
mailto:secretary@kpea.gr
mailto:mail@pde.attik.gr
mailto:kpe@inedivim.gr


2

14.της με αρ. Φ.353.1/324/1058657/Δ1 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340 Β’ 16-10-2002) «Καθορισμός των ειδικότερων 
καθηκόντων και αρμοδιοτήτων… και των συλλόγων των διδασκόντων».
15.της με αρ. πρωτ. 130521/Γ7/18.10.2010 (ΦΕΚ) Υ.Α. για τον ορισμό Συντονιστικών Κέντρων Περιβαλλοντικής 
Εκπαίδευσης.
16.της με αρ.  83691/Γ7/1-8-2011 Υ.Α.  με θέμα «Διαδικασίες Στελέχωσης και Καθήκοντα των Εκπαιδευτικών 
στα Κέντρα   Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)».
17.της με αρ. 83688/Γ7/2-8-2011 με θέμα: «Πλήρωση κενών θέσεων Υπευθύνων και Μελών των 
Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) των  Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κ.Π.Ε.».
18.της με αρ.108401/ΓΔ4/07-07-2015  Υ.Α. με θέμα: «Παράταση αποσπάσεων εκπαιδευτικών Κέντρων 
Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)»
19.της με αριθ. 6631/Υ1 απόφασης του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη» (Β΄3009/25-07-
2019),
20.της με αριθ. 122795/Γ1 απόφασης του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέα Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής 
Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 523/Υ.Ο.Δ.Δ./05-08-2019),
21. της με αριθ.1614/Υ1/8-1-2020 (ΦΕΚ 8/τ.Β/2020)  απόφασης της Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας 
και Θρησκευμάτων με θέμα: «Μεταβίβαση  του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» και «Με 
εντολή Υφυπουργού» στους Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.
22. της με αρ. 8820/05-07-2016 Απόφασης ένταξης της ΕΥΔ ΕΠ ΑΑΔΕΔΒΜ με θέμα : «Ένταξη της Πράξης 
«ΚΕΝΤΡΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΚΠΕ) - Περιβαλλοντική Εκπαίδευση» με κωδικό ΟΠΣ 5001052 στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020».

Αποφασίζουμε 

 την έγκριση της  συνέχισης της λειτουργίας του διεθνούς θεματικού δικτύου Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης, 
που συντονίζει το ΚΠΕ Αργυρούπολης «Χρυσοπράσινο Φύλλο», καθώς και την ανασυγκρότηση της 
συντονιστικής του επιτροπής για το σχολικό έτος 2020-2021. 
Το Δίκτυο που από Ελληνικής πλευράς συντονίζει εδώ και 26 χρόνια το ΚΠΕ Αργυρούπολης, λειτουργεί 
ανελλιπώς από το 1994 μέχρι σήμερα και οι τελευταίες εγκρίσεις δόθηκαν με τις Υπουργικές  Αποφάσεις με αρ. 
πρωτ.:
α)36847/Δ2/ 02-03-2016 περί παράτασης λειτουργίας των δικτύων του ΚΠΕ Αργυρούπολης για τρία (3) χρόνια 
μέχρι την 31 Αυγούστου 2018 
β) Φ7/ΠΝ/201033/220289/Δ7/ 20-12-2018περί έγκρισης ανανέωσης του Δικτύου «Χρυσοπράσινο Φύλλο» για 
το σχολ. έτος 2018-19 (που τροποποιήθηκε ως προς τον αριθμό των μαθητών, με την Υ.Α. υπ. αρ. 
Φ7/ΠΝ/52975/55235/Δ7/ 9-4-2019)
γ) Φ7/ΕΠ/172138/187860/Δ7/29-11-2019 περί έγκρισης ανανέωσης του Δικτύου «Χρυσοπράσινο Φύλλο» για 
το σχολ. έτος 2019-20 (πρώτη χρονιά του διετούς κύκλου του δικτύου 2019-2021).

Το Δίκτυο επιδιώκει:
 α) Τη δημιουργία γνωστικού υποβάθρου, αξιακού προσανατολισμού και κριτικής σκέψης στους 
συμμετέχοντες, στην κατεύθυνση των αξιών της οικολογικής ισορροπίας, της βιωσιμότητας της ανάπτυξης, της 
κοινωνικής δικαιοσύνης και της αλληλεγγύης, 
β) Την ανάπτυξη διαλόγου για τα περιβαλλοντικά θέματα των προγραμμάτων μεταξύ των μαθητών, των 
εκπαιδευτικών, των γονέων και των τοπικών κοινωνιών των Σχολείων που συμμετέχουν.
γ) Την ανάπτυξη διαλόγου μεταξύ των εκπαιδευτικών για εκπαιδευτικά θέματα και παιδαγωγικό 
προβληματισμό. 
δ)Την ενίσχυση των εθνικών, ιστορικών και πολιτιστικών δεσμών των δύο λαών.
ε) Την προώθηση της ειρήνης και των σχέσεων αλληλεγγύης, φιλίας και συνεργασίας».

Στις ίδιες Αποφάσεις αναφέρεται ότι στο Διεθνές Δίκτυο Διασχολικών Συμπράξεων Περιβαλλοντικής 
Εκπαίδευσης Ελλάδας - Κύπρου «ΧΡΥΣΟΠΡΆΣΙΝΟ ΦΥΛΛΟ» τα συμμετέχοντα Σχολεία ανανεώνονται ανά 
διετία και: «την πρώτη σχολική χρονιά κάθε διετίας πραγματοποιούνται στην Ελλάδα και στην Κύπρο δύο 



3

συναντήσεις εργασίας και επιμόρφωσης των εκπαιδευτικών των Σχολείων που συμμετέχουν, με τη συνεργασία 
των συντονιστών του δικτύου και από τις δύο χώρες και τη δεύτερη σχολική χρονιά πραγματοποιούνται 
ανταλλαγές επισκέψεων στις δύο χώρες των μαθητικών ομάδων και των συνοδών εκπαιδευτικών με τη μέθοδο 
της αμοιβαίας φιλοξενίας για παρουσιάσεις των εργασιών στις σχολικές κοινότητες και στις τοπικές 
κοινωνίες».

Στο Δίκτυο για τη διετία που ξεκίνησε πέρσι (2019-2021) συμμετέχουν 45 σχολεία Α/θμιας και Β/θμιας 
εκπαίδευσης από την Ελλάδα και την Κύπρο που συνεργάζονται σε διετείς διασχολικές συμπράξεις 
υλοποιώντας προγράμματα Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την Αειφορία. Στα προγράμματα αυτά εκτός από 
τους εκπαιδευτικούς και τους μαθητές των Σχολείων εμπλέκονται ενεργά ΚΠΕ, σύλλογοι γονέων, τοπικές 
κοινωνίες και Δήμοι και έτσι τείνουν να έχουν και τα χαρακτηριστικά της σύγχρονης άποψης για τη Δια Βίου 
Μάθηση. Κατά την περσινή σχολική χρονιά (πρώτη χρονιά της νέας διετίας) πραγματοποιήθηκαν επιτυχώς: η 
επιλογή των Σχολείων, ο καθορισμός των συντονιστών του κάθε σχολείου, η δημιουργία των περιβαλλοντικών 
ομάδων και η επιλογή των μαθητών,  η επιλογή θεματολογίας του σχολικού προγράμματος, η διαμόρφωση 
συμπράξεων μεταξύ Ελληνικών και Κυπριακών Σχολείων, η διεξαγωγή της 1ης συνάντησης εργασίας και 
επιμόρφωσης, η διαμόρφωση πλαισίου επικοινωνίας μαθητικών ομάδων, η έναρξη εκπόνησης προγραμμάτων 
Π.Ε., η επικοινωνία μαθητών και εκπαιδευτικών κάθε σύμπραξης κ.ά..

ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΕΣ ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΚΥΠΡΟΥ
Τα Συμπράττοντα Σχολεία Ελλάδας και Κύπρου είναι τα εξής:
Α/θμια Εκπαίδευση (Δημοτικά Σχολεία Ελλάδας)

• 67οΑθηνών
• 4ο Ελληνικού
• Ελληνογαλλική Σχολή Πειραιά Ζαν Ντ Αρκ
• 9ο Κορυδαλλού 
• 54ο Πειραιά
• 2ο Βούλας
• Βάρκιζας
• 2οΚορωπίου

Δημοτική Εκπαίδευση (Δημοτικά Σχολεία Κύπρου)
• Περβολιών Λάρνακας
• ΙΔ΄ Λεμεσού
• Κούκλια Πάφου  
• Ζ΄ Λεμεσού
• Α΄ Δερύνειας
• Χατζηγεωργάκης Κορνέσιος Λευκωσίας 
• Β΄ Αγίου  Δομετίου
• Μαρώνι-Ψεματισμένος Λάρνακας
• Λυμπιών Λευκωσίας

Β/θμια Εκπαίδευση (Γυμνάσια Ελλάδας)
• Ελληνογαλλική Σχολή Άγιος Παύλος (SaintPaul)
• 3ο Γλυφάδας
• 7ο Γλυφάδας
• Ελληνογαλλική Σχολή Πειραιά Ζαν Ντ Αρκ
• Ιεράς Μητροπόλεως Πειραιά
• 6ο Χαλκίδας 
• Κύμης Εύβοιας
• Γαλαξιδίου 
• 2ο Γιαννιτσών
• 2ο Αλεξάνδρειας 
• Μουσικό Κορίνθου

Β/θμια Εκπαίδευση (Λύκεια Ελλάδας)
• 57ο ΓΕΛ Αθηνών
• 4ο Λύκειο Τρικάλων
• Λύκειο Κύμης Ευβοίας 



4

Μέση Εκπαίδευση (Γυμνάσια Κύπρου)
• Περιφερειακό Ακακίου Λευκωσίας
• Αρχαγγέλου Λακατάμειας Λευκωσίας
• Ειρήνης & Ελευθερίας Δερύνειας
• Μακεδονίτισσας Λευκωσίας
• Παραλιμνίου Αμμοχώστου 
• Κλήρου Λευκωσίας
• Δροσιάς Λάρνακας
• Καθολικής Λεμεσού 
• Αποστόλου Παύλου Πάφου
• Πετράκη Κυπριανού Λάρνακας
• Αγίας Παρασκευής Γεροσκήπου

Μέση Εκπαίδευση (Λύκεια Κύπρου)
• Αποστόλου Πέτρου και Παύλου Λεμεσού
• Εθνάρχου Μακαρίου Γ΄ Πάφου
• Αγίου Νεοφύτου Πάφου

Συντονιστική Επιτροπή του δικτύου
Η Συντονιστική Επιτροπή του Δικτύου είναι εννεαμελής, συνεδριάζει μία φορά ανά σχολικό έτος ή και 
εκτάκτως εάν υπάρξει ανάγκη. Έχει την υποχρέωση της υποβολής ετήσιου απολογισμού δράσης του Δικτύου 
και οικονομικού απολογισμού στο Κέντρο Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Αργυρούπολης.
Τα μέλη της συντονιστικής επιτροπής είναι :

1. Πρόεδρος: Σμπαρούνης Θεμιστοκλής, Υπεύθυνος ΚΠΕ Αργυρούπολης, με αναπληρωματικό τον 
Φαραγγιτάκη Γεώργιο, Πρώην Συντονιστή του Δικτύου και Πρόεδρο της ΠΕΕΚΠΕ Αττικής.

2. Αντιπρόεδρος: Κατσιγιάννη Αφροδίτη, μέλος Παιδαγωγικής Ομάδας ΚΠΕ Αργυρούπολης, με 
αναπληρωματικό τον Θεοχαρόπουλο Μιχαήλ, Υπεύθυνο ΚΠΕ Άμφισσας .

3. Γραμματέας: Δρακοπούλου Μαρία, μέλος Παιδαγωγικής Ομάδας ΚΠΕ Αργυρούπολης, με 
αναπληρωματικό τον Βούλγαρη Γεώργιο, Υπεύθυνο Π.Ε. Α/θμιας Εκπ/σης Πειραιά

4. Ταμίας: Φωτιάδης Μιχαήλ, μέλος Παιδαγωγικής Ομάδας ΚΠΕ Αργυρούπολης, με αναπληρωματική  
Δημοπούλου Μαρία, Υπεύθυνη ΠΕ Α΄Δ/νσης Αθήνας

5. Μέλος:  Λαπατά Σοφία, εκπρόσωπος ΥΠ.ΑΙΘ.,  Τμηματάρχης Τμήματος Α΄  Εκπαίδευσης για το 
Περιβάλλον και την Αειφορία της Διεύθυνσης Υποστήριξης  Προγραμμάτων και Εκπαίδευσης για την 
Αειφορία

6. Μέλος: Βορύλλα Βαρβάρα, Υπεύθυνη Π.Ε. Δ/νσης Α/θμιας Εκπ/σης Ανατολικής Αττικής, με 
αναπληρωματικό τον Στεφανόπουλο Νίκο, Υπεύθυνο Π.Ε. Δ’ Δ/νσης Α/θμιας Εκπ/σης Αθηνών.

7. Μέλος: Σταμενίτη Αλέξανδρο,  Εκπαιδευτικό του 2ου Γυμνασίου, με αναπληρωματική την Κωτσιανούλη 
Δήμητρα, Δ/ντρια 9ου Γυμνασίου Κορυδαλλού.

8. Μέλος: Ιωάννου Αθανάσιος, Υπεύθυνος Π.Ε. Δ’ Δ/νσης Β/θμιας Εκπ/σης Αθηνών, με αναπληρωματική 
την Αποστόλου Μαριάννα, Διευθύντρια του 4ου Λυκείου Τρικάλων.

9. Μέλος:Λεμπέσης Κυριάκος, Δ/ντής Δημ. Σχ. Βάρκιζας, με αναπληρωματική την Μπαλιάκου Αχιλλεία, 
Δ/ντρια του  2ου Δημ. Σχολείου Βούλας.

Παιδαγωγική Ομάδα:

Από το ΚΠΕ Αργυρούπολης: Δρακοπούλου Μαρία, Κατσιγιάννη Αφροδίτη, Σμπαρούνης Θεμιστοκλής, 
Φωτιάδης Μιχαήλ  και οι παρακάτω:
Ιωάννου Αθανάσιος (Υπεύθυνος  Π.Ε. Β/θμιας Δ’ Αθήνας)
Στεφανόπουλος Νίκος (Υπεύθυνος Π.Ε. Α/θμιας Δ’ Αθήνας)
Βορύλλα Βαρβάρα (Υπεύθυνη Π.Ε. Α/θμιας Αν. Αττικής)
Κωτσιανούλη Δήμητρα (Δ/ντρια 9ουΓυμνασίου Κορυδαλλού)
Μπουχάγερ Ευτυχία (Γυμνάσιο Ελληνογαλλικής Σχολής Ζαν ντ’ Αρκ)
Λουμπαρδιά Ευγενία (Δ/ντρια 3ο Γυμνασίου Γλυφάδας)
Μάστορης Βασίλειος (Δ/ντης Λυκείου Κύμης Ευβοίας)
Προκοπίου Χρήστος (Δ/ντής 2ου Δημ. Σχ. Κορωπίου)
Αναπληρωματικοί Παιδαγωγικής Ομάδας:
Πλιάκου Μαρία (εκπαιδευτικός 67ου Δημ. Σχ. Αθηνών)



5

Αναστασόπουλος Δημήτρης (Δ/ντής57ο ΓΕΛ Αθηνών)
Δοξοπούλου Όλγα (Δ/ντρια 7ου Γυμν. Γλυφάδας)
Παπακωνσταντίνου Θάλεια (εκπαιδευτικός 4ου Δημ. Σχ. Ελληνικού)

Το ΚΠΕ Αργυρούπολης έχει στο δίκτυο αυτό την υποστήριξη του Πανεπιστημίου Αθηνών, της Κυπριακής 
Πρεσβείας στην Αθήνα, της Περιφερείας Αττικής, της ΠΕΕΚΠΕ Αττικής, των Δήμων στους οποίους υπάγονται τα 
συνεργαζόμενα Σχολεία, τους Συλλόγους Γονέων και Κηδεμόνων ενώ αντίστοιχες συνεργασίες αναπτύσσουν τα 
συμμετέχοντα Σχολεία άλλων Περιφερειών. Συνεργαζόμενα ΚΠΕ είναι τα ΚΠΕ Άμφισσας, Έδεσσας-Γιαννιτσών, 
Κισσάβου - Ελασσόνας και φυσικά όλες οι Δ/νσεις Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης στις οποίες υπάγονται τα 
Σχολεία δια των αντιστοίχων Υπευθύνων.

Ο Συντονιστικός φορέας του Δικτύου έχει την υποχρέωση να υποβάλλει ετήσιο απολογισμό δράσης του 
Δικτύου καθώς και οικονομικό απολογισμό στο τέλος κάθε σχολικής χρονιάς στο Τμήμα A’ Εκπαίδευσης για το 
Περιβάλλον και την Αειφορία της Δ/νσης Υποστήριξης Προγραμμάτων και Εκπαίδευσης για την Αειφορία. 
Οποιαδήποτε τροποποίηση στην οργάνωση και λειτουργία του Εθνικού Θεματικού Δικτύου θα τίθεται υπό την 
έγκριση του Τμήματος A’ Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την Αειφορία της Δ/νσης Υποστήριξης 
Προγραμμάτων και Εκπαίδευσης για την Αειφορία του Υ.ΠΑΙ.Θ.. 
Όλες οι συναντήσεις και εργασίες του δικτύου (όπως συναντήσεις εργασίας και επιμόρφωσης, ημερίδες, 
υποστήριξη σχολείων, επικοινωνία μαθητικών ομάδων κλπ) θα γίνουν εξ’ αποστάσεως, με χρήση του 
διαδικτύου και μεθόδων σύγχρονης ή ασύγχρονης εκπαίδευσης και όπως απαιτούν τα μέτρα για την 
αποφυγή διάδοσης της Covid-19.

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

                                                                                                                                                 Η  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
 

                                                                                                                                                 ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ                                                         
                                                                                                                     
                                                                                                                                                   

  Εσωτερική διανομή:
    - Γραφείο Υπουργού Υ.ΠΑΙ.Θ.

- Γραφείο Υφυπουργού Υ.ΠΑΙ.Θ. 
- Γραφείο Γενικής Γραμματείας ΠΕ,ΔΕ&ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
- Γραφείο Γενικού Διευθυντή/τριας Α/ΘΜΙΑΣ, Β/ΘΜΙΑΣ &ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣΗ 
- Γενική Δ/νση Σπουδών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης 
- Δ/νση Υποστήριξης Προγραμμάτων και Εκπαίδευσης για την Αειφορία-Τμήμα Α΄


		2020-10-23T05:50:46+0000
	SOFIA LAPATA




